
        Příloha č. 2 
                       Počet stran: 4 

 
 

 
 

Zastupitelstvo kraje Vysočina vyhlásilo v průběhu roku 2008 celkem 29 grantových 
programů z Fondu Vysočiny na podporu projektů z různých oblastí rozvoje kraje. 

Následující přehled uvádí název grantového programu, jeho stručný popis a 
kontaktní osobu odpovědnou za jeho administraci. 

 
Grantové programy vyhlášené koncem roku 2007 a vyhodnocené v roce 2008: 

189. Volný čas 2008  - 4.100.000,- Kč - program na podporu dlouhodobých 
volnočasových aktivit (odbor školství, mládeže a sportu, PhDr. Věra Trávníková, tel.: 564 
602 842, travnikova.v@kr-vysocina.cz; Ing. Vilibald Prokop, tel.: 564 602 840, prokop.v@kr-
vysocina.cz) 

Uzávěrka: 17. 12. 2007 

190. Regionální kultura VII. -  2.000.000,- Kč - program na podporu kulturních akcí 
v oblasti neprofesionálního umění (odbor kultury a památkové péče, Jaroslava 
Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 14. 01. 2008 

 
Grantové programy vyhlášené a vyhodnocené v roce 2008: 

192. Metropolitní sítě VIII – 2008 - 1.200.000,- Kč - program na podporu komunikační 
infrastruktury orgánů veřejné správy (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková, tel.: 564 
602 341, rojkova.m@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 12. 03. 2008 
193. Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech 2008 – I. – 6.000.000,- 
Kč - program na zvýšení konkurenceschopnosti malých podniků na Vysočině formou 
příspěvku na pořízení technologií, výrobních zařízení, případně rozšíření 
podnikatelských prostor (odbor regionálního rozvoje, Olga Wiesnerová, tel.: 564 602 534, 
wiesnerova.o@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 18. 04. 2008 

194. Jednorázové akce 2008 – 2.500.000,- Kč - program na podporu jednorázových 
volnočasových a sportovních aktivit (odbor školství, mládeže a sportu, Mgr. Petr Horký, 
tel.: 564 602 841; horky.p@kr-vysocina.cz; Mgr. Klára Sotonová, tel.: 564 602 842, 
sotonova.k@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 11. 03. 2008  

195. Sportoviště 2008 – 4.000.000,- Kč - program na podporu výstavby a údržby 
sportovních a tělovýchovných zařízení na území kraje Vysočina (odbor školství, 
mládeže a sportu, Ing. Vilibald Prokop, tel.: 564 602 840, prokop.v@kr-vysocina.cz; Mgr. 
Petr Horký, tel.: 564 602 841, horky.p@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 31. 03. 2008  

 



196. Diagnóza památek 2008 – 700.000,- Kč - program na podporu zpracování  
předprojektové dokumentace obnovy movitých a nemovitých kulturních památek kraje 
Vysočina (odbor kultury a památkové péče,  Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, 
panackova.j@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 21. 03. 2008 

197. Čistá voda 2008  - 10.000.000,- Kč – program na podporu studií nebo 
projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění a čistění 
odpadních vod (odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství, Ing. Radek Zvolánek, 
tel.: 564 602 363, zvolanek.r@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 31. 03. 2008 

198. Bydlete na venkově 2008 – 1.200.000,- Kč - program na podporu zpracování 
projektové dokumentace řešící rekonstrukci nebytových prostor na byty, případně  
technickou infrastrukturu pro následnou novou bytovou výstavbu v  městech a 
obcích do 2000 obyvatel kraje Vysočina (odbor regionálního rozvoje, Luděk Hrůza, tel.: 
564 602 543, hruza.l@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 02. 05. 2008  

199. Prevence dětských úrazů ve školách 2008 – 700.000,- Kč - program na 
zvyšování standardu zdravotních a sociálních služeb a prevence zdravotních a 
sociálních rizik (odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Ing. Soňa Měrtlová, tel.: 564 602 818, 
mertlova.s@kr-vysocina.cz; Ing. Tomáš Halačka, tel.: 564 602 814, halacka.t@kr-
vysocina.cz) 

Uzávěrka: 05. 05. 2008 

200. Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2008 – 5.000.000,- Kč - program 
na podporu budování a modernizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
(odbor regionálního rozvoje, Ing. Zdeňka Kasalová, tel.: 564 602 544, kasalova.z@kr-
vysocina.cz)  

Uzávěrka: 30. 04. 2008  

201. Zdravé stravování ve školách 2008 – 800.000,- Kč - program na podporu 
zdravého školního stravování (odbor školství, mládeže a sportu,  Olga Johanidesová, tel.: 
564 602 855, johanidesova.o@kr-vysocina.cz; Zlata Koukalová, tel.: 564 602 855, 
koukalova.z@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 05. 05. 2008 

202. Mezinárodní projekty 2008 – 1.200.000,- Kč - program na podporu 
mezinárodních aktivit pro děti a mládež (odbor školství, mládeže a sportu, Klára 
Sotonová, tel.: 564 602 842, sotonova.k@kr-vysocina.cz; PhDr. Věra Trávníková, tel.: 564 
602 842, travnikova.v@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 30. 04. 2008  

203. Rekultivace starých skládek 2008 – 3.000.000,- Kč - program na podporu 
minimalizace negativních vlivů na životní prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady 
(odbor životního prostředí, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 564 602 522, navratilova.e@kr-
vysocina.cz)  

Uzávěrka: 31. 05. 2008 

 

 

 

 



204. Popularizace a vzdělávání v oblasti informačních technologií – 2008 - 
500.000,- Kč – program na podporu informační gramotnosti a rozvoje komunikační 
infrastruktury (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková,  tel.: 564 602 341, rojkova.m@kr-
vysocina.cz) 

Uzávěrka: 17. 06.  2008 

205. Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech 2008 – II. – 6.000.000,- 
Kč - program na zvýšení konkurenceschopnosti malých podniků na Vysočině formou 
příspěvku na pořízení technologií, výrobních zařízení, případně rozšíření 
podnikatelských prostor (odbor regionálního rozvoje, Olga Wiesnerová, tel.: 564 602 534, 
wiesnerova.o@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 15. 08. 2008 

206. Klenotnice Vysočiny 2008 – 1.500.000,- Kč - program na podporu kulturních 
aktivit v oblasti movitého kulturního dědictví (odbor kultury a památkové péče,  Mgr. 
Martin Horký, tel.: 564 602 382, horky.m@kr-vysocina.cz; Radim Gonda PhDr., Ph.D, tel.: 
564 602 249, gonda.m@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 23. 06. 2008 

207. Bioodpady 2008 – 1.500.000,- Kč – program na podporu tvorby uceleného 
systému nakládání s bioodpadem  (odbor životního prostředí, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 
564 602 522, navratilova.e@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 31. 07. 2008  

208. Prevence kriminality 2008 – 2.000.000,- Kč - program na podporu specifických 
programů prevence kriminality (odbor sekretariátu hejtmana, Ing. Josef Pokorný, tel.: 564 
602 164, pokorny.josef@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 31. 08. 2008 

209. Rozvoj vesnice 2008 - 10.000.000,- Kč – program na podporu projektů v oblasti 
obnovy a rozvoje místních částí měst a místních částí obcí Vysočiny (odbor 
regionálního rozvoje, Luděk Hrůza,  tel.: 564 602 543, hruza.l@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 15. 08. 2008 

210. Edice Vysočiny VI. – 2.000.000,- Kč - program na podporu edičních počinů 
s vazbou na kulturu, historii, přírodu a krajinu Vysočiny (odbor kultury a památkové 
péče,  Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 15. 08. 2008 

211. Vysočina bez bariér 2008 - 4.000.000,- Kč - program na podporu při 
odstraňování bariér pro zdravotně postižené na území kraje Vysočina (odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, Ing. Miroslav Brož, tel. 564 602 815, broz.m@kr-vysocina.cz) 
Uzávěrka: 31. 08. 2008 

212. Obnova památkově chráněných území -  1.147.000,- Kč - program na podporu 
obnovy nepamátkových objektů na území městských památkových rezervací a zón 
(odbor kultury a památkové péče, Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-
vysocina.cz; Jana Zadražilová, tel.: 564 602 357, zadrazilova.j@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 31. 10. 2008 

 

 

 

 



213. Volný čas 2009  - 4.022.267,- Kč - program na podporu dlouhodobých 
volnočasových aktivit (odbor školství, mládeže a sportu, PhDr. Věra Trávníková, tel.: 564 
602 842, travnikova.v@kr-vysocina.cz; Ing. Vilibald Prokop, tel.: 564 602 840, prokop.v@kr-
vysocina.cz) 

Uzávěrka: 21. 11. 2008 

214. Bioodpady 2008/II – 2.935.000,- Kč – program na podporu tvorby uceleného 
systému nakládání s bioodpadem  (odbor životního prostředí, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 
564 602 522, navratilova.e@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 15. 11. 2008  

215. Webové stránky pro všechny – aktivní weby 2008 – 500.000,- Kč - program 
na podporu rozvoje komunikační infrastruktury (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková, 
tel.: 564 602 341, rojkova.m@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 27. 10. 2008  

216. Metropolitní sítě IX 2008 - 1.020.000,- Kč - program na podporu komunikační 
infrastruktury orgánů veřejné správy (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková, tel.: 564 
602 341, rojkova.m@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 16. 10. 2008 
217. Bezpečnost ICT a archivace dat 2008 – 1.500.000,- Kč – program na podporu 
rozvoje bezpečnosti informačního systému veřejné správy a komunikační 
infrastruktury (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková,  tel.: 564 602 341, rojkova.m@kr-
vysocina.cz) 

Uzávěrka: 20. 10. 2008 

218. GIS VIII - 2008 – 1.500.000,- Kč - program na podporu geoinformační 
infrastruktury, vytváření a kvalifikovaného užití geoinformací na Vysočině (odbor 
informatiky, Ing. Martina Rojková,  tel.: 564 602 341, rojkova.m@kr-vysocina.cz) 

Uzávěrka: 15. 10. 2008 
219. Podpora dostupnosti služeb veřejné správy 2008 – 800.000,- Kč - program na 
podporu míst s veřejně poskytovaným internetem a rozvoj kontaktních míst veřejné 
správy (odbor informatiky, Ing. Martina Rojková, tel.: 564 602 341, rojkova.m@kr-
vysocina.cz)  

Uzávěrka: 20. 10. 2008  

 
Grantové programy vyhlášené koncem roku 2008 a vyhodnocované až v roce 
2009: 

220. Regionální kultura VIII. -  2.000.000,- Kč - program na podporu kulturních akcí 
v oblasti neprofesionálního umění (odbor kultury a památkové péče, Jaroslava 
Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz)  

Uzávěrka: 30. 01. 2009 
 


